
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO 2017 M. GRUODŽIO 28 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-899/V-330 „DĖL VIZOS IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. liepos 15 d. Nr. 1V-636/V-214 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i a m e Vizos išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 1V-899/V-330 „Dėl Vizos išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame 1 punktą ir jį išdėstome taip: 

„1. Vizos išdavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja dokumentų vizai gauti 

pateikimo, nagrinėjimo ir sprendimo dėl vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti priėmimo, jos 

pratęsimo ar atsisakymo ją pratęsti, jos panaikinimo ir atšaukimo, kvietimo ir tarpininkavimo rašto 

pateikimo, Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo, konsultacijų dėl vizos išdavimo (toliau – 

konsultacijos) vykdymo bei kitų su vizos išdavimu susijusių klausimų, taip pat komercinių 

tarpininkų akreditavimo ir išorės paslaugų teikėjų pasirinkimo tvarką tiek, kiek šių klausimų 

nereglamentuoja 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

810/2009, nustatančio Bendrijos vizų kodeksą (Vizų kodeksas) (OL 2009 L 243, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 2016/399 (OL 2016 L 77, p. 1) (toliau – Vizų kodeksas) nuostatos ir kiti Europos Sąjungos 

teisės aktai.“ 

1.2. Pakeičiame 4 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„4. Dokumentus vizai gauti priima ir nagrinėja Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 

straipsnio 3 dalyje nurodytų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose užsieniečiui išduodama viza 

(toliau – vizų tarnybos), valstybės tarnautojai, jie sprendžia ir klausimus, susijusius su konsultacijų 

vykdymu, vizos išdavimu ar atsisakymu ją išduoti, jos pratęsimu ar atsisakymu ją pratęsti, jos 

panaikinimu ir atšaukimu, taip pat komercinių tarpininkų akreditavimu. Dokumentus vizai gauti 

priimti, vizos įkliją užpildyti gali ir vizų tarnybų darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ir 

gaunantys darbo užmokestį iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų.“ 

1.3. Pakeičiame 5 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„5. Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose (toliau – 

Lietuvos vizų tarnybos užsienyje) sprendimus dėl vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti, jos 

panaikinimo ir atšaukimo priima konsuliniai pareigūnai.“  

1.4. Pripažįstame netekusiu galios 7 punktą.  

1.5. Pakeičiame II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„II SKYRIUS 

ŠENGENO VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS PRATĘSIMAS 

AR ATSISAKYMAS JĄ PRATĘSTI, JOS PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS, 

KVIETIMO PATEIKIMAS“. 

1.6. Pakeičiame 9 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„Sprendimą dėl Šengeno vizos galiojimo pratęsimo arba atsisakymo pratęsti jos galiojimą 

priima Migracijos departamentas.“ 

1.7. Pakeičiame 10 punktą ir jį išdėstome taip: 



2 

 

 

„10. Pagal Vizų kodekso 14 straipsnio 4 dalį užsienietis, norintis gauti Šengeno vizą fizinio 

ar juridinio asmens kvietimo, pateikiamo Šengeno vizai gauti ir atitinkančiu Vizų kodekso 14 

straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus, (toliau – kvietimas) pagrindu, Lietuvos vizų tarnybai 

užsienyje nurodo elektroniniu būdu pateikto kvietimo numerį, suteiktą aprašo II skyriaus antrajame 

skirsnyje nustatyta tvarka, o kreipdamasis į Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno 

valstybės diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą užsienyje, jai pateikia fizinio ar juridinio 

asmens (toliau – kvietėjas) užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos kvietimą, pateikiamą Lietuvos 

Respublikai atstovaujančiai kitos Šengeno valstybės diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai 

(aprašo 2 priedas), kuriame nurodo Viešųjų paslaugų, susijusių su asmens ir kitų dokumentų 

išdavimu, konsultavimu, teikimo Lietuvos Respublikoje piliečiams ir užsieniečiams informacinės 

sistemos (toliau – elektroninių paslaugų informacinė sistema) suteiktą kvietimo numerį.“ 

1.8. Papildome 10
1
 punktu: 

„10
1
. Lėšų, pakankamų atvykstančiam užsieniečiui būti Lietuvos Respublikoje, dydis yra 40 

eurų vienai dienai. Šis reikalavimas netaikomas nepilnamečiam užsieniečiui, vykstančiam kartu su 

pilnamečiu šeimos nariu.“ 

1.9.  Pakeičiame II skyriaus antrojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„ANTRASIS SKIRSNIS 

KVIETIMO PATEIKIMAS“. 

1.10. Pakeičiame 15 punktą ir jį išdėstome taip: 

„15. Šiame aprašo skirsnyje nustatyta tvarka pateiktas kvietimas patvirtina Lietuvos 

Respublikoje gyvenančio fizinio asmens arba juridinio asmens, juridinio asmens filialo ar juridinio 

asmens atstovybės, įregistruoto (-os) Juridinių asmenų registre (toliau – juridinis asmuo), 

įsipareigojimus: 

15.1. remti ir apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą 

laikotarpiu;  

15.2. užtikrinti, kad užsienietis jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą 

laikotarpiu turėtų Vizų kodekse nustatytus reikalavimus atitinkantį sveikatos draudimą; 

15.3. prireikus atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo), taip pat atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio 

sveikatos priežiūros.“ 

1.11. Pakeičiame 16 punktą ir jį išdėstome taip: 

„16. Juridinis asmuo gali pateikti kvietimą tik užsieniečiui, kuris yra užsienio valstybės ūkio 

subjekto, su kuriuo juridinis asmuo siejamas verslo ryšiais, atstovas.“ 

1.12. Pakeičiame 17 punktą ir jį išdėstome taip: 

„17. Kvietėjas kvietimą gali pateikti ne anksčiau nei likus 6 mėnesiams iki numatomos 

užsieniečio atvykimo datos.“ 

1.13. Pripažįstame netekusiu galios 18 punktą. 

1.14. Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 

„19. Kvietėjas kvietimą užpildo ir pateikia elektroniniu būdu prisijungęs prie elektroninių 

paslaugų informacinės sistemos, pateikdamas aprašo 3 priede nurodytus duomenis ir kviečiamo 

užsieniečio kelionės dokumento kopiją. Jeigu užsienietis dėl Šengeno vizos išdavimo kreipsis į 

Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno valstybės diplomatinę atstovybę ar konsulinę 

įstaigą užsienyje, kvietėjas prideda ir užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos kvietimą (aprašo 2 

priedas).“  

1.15. Pakeičiame 20 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„20. Fizinio asmens kvietimą pateikia asmuo, kuriam sukako 18 metų arba kuris įstatymų 

nustatyta tvarka sudarė santuoką anksčiau, nei jam sukaks 18 metų, arba kuris teismo tvarka yra 

pripažintas visiškai veiksniu (emancipuotas) bei pateikia šias aplinkybes patvirtinančius 

dokumentus ir yra:“. 

1.16. Pakeičiame 21 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„21. Juridinio asmens kvietimą per elektroninių paslaugų informacinę sistemą pateikia 



3 

 

 

juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas atstovas, kuris yra susijęs su šiuo juridiniu asmeniu darbo 

santykiais ar tvarko juridinio asmens buhalterinę apskaitą, arba fizinis asmuo, kuris yra šio juridinio 

asmens dalyvis (toliau – įgaliotas atstovas). Juridinio asmens vadovas ir įgaliotas atstovas yra:“. 

1.17. Pakeičiame 21.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„21.3. užsienietis, turintis galiojantį leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – 

leidimas laikinai gyventi) ir deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje. Jei juridinio 

asmens vadovas yra užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, pateikiamame juridinio asmens 

kvietime nurodoma kviečiamo užsieniečio išvykimo data negali būti vėlesnė nei juridinio asmens 

vadovo turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo data;“. 

1.18. Pripažįstame netekusiais galios 22–24 punktus. 

1.19. Pakeičiame 25 punktą ir jį išdėstome taip: 

„25. Kai kvietėjas pateikia kvietimą, elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje 

automatiniu būdu atliekamas pateikto kvietimo tikrinimas. Kvietimas nepriimamas (numeris 

nesuteikiamas), jeigu kvietėjas: 

25.1. fizinis asmuo arba juridinio asmens vadovas ar įgaliotas atstovas – nėra deklaravęs 

gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje. Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą 

Lietuvos Respublikoje tikrinami Lietuvos Respublikos gyventojų registre;  

25.2. fizinis asmuo arba juridinio asmens vadovas ar įgaliotas atstovas – neturi galiojančio 

asmens dokumento (asmens tapatybės kortelės, paso, Lietuvos Respublikos piliečio paso, leidimo 

nuolat gyventi, leidimo laikinai gyventi, Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario 

leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje, Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo laikinai ar nuolat 

gyventi šalyje kortelės arba kelionės dokumento); 

25.3. juridinis asmuo – neįregistruotas Juridinių asmenų registre; 

25.4. pateikia kvietimą anksčiau nei prieš 6 mėnesius iki numatomos užsieniečio atvykimo 

datos; 

25.5. elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje nepatvirtina aprašo 3 priedo 6 punkte 

nurodytų įsipareigojimų.“ 

1.20. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

„27. Kai elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje kvietimui suteikiamas numeris, 

laikoma, kad kvietimas atitinka aprašo reikalavimus. 

Jeigu kvietimas nepriimamas, kvietimo pateikimo metu kvietėjas elektroninių paslaugų 

informacinės sistemos priemonėmis informuojamas, dėl kokių priežasčių kvietimas nepriimamas.“ 

1.21. Pripažįstame netekusiais galios 28–29 punktus. 

1.22. Pakeičiame 30 punktą ir jį išdėstome taip: 

„30. Kvietėjas gali elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje atšaukti kvietimą, jeigu šio 

kvietimo pagrindu dar neišduota Šengeno viza, išskyrus atvejį, kai užsienietis dėl Šengeno vizos 

išdavimo kreipsis į Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno valstybės diplomatinę 

atstovybę ar konsulinę įstaigą užsienyje.  

Jeigu po kvietimo pateikimo paaiškėja aprašo 25.1–25.5 papunkčiuose nurodytos aplinkybės, 

Migracijos departamentas panaikina kvietimą elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje, jeigu 

šio kvietimo pagrindu dar neišduota Šengeno viza. Apie kvietimo panaikinimą kvietėjas 

informuojamas elektroninių paslaugų informacinės sistemos priemonėmis.“  

1.23. Pakeičiame V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„V SKYRIUS 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS 

PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS, TARPININKAVIMO RAŠTO PATEIKIMAS, 

PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS“. 

1.24. Pakeičiame V skyriaus pirmojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„ PIRMASIS SKIRSNIS 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS 

PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS“. 

1.25. Pakeičiame 68 punktą ir jį išdėstome taip: 



4 

 

 

„68. Dokumentus daugkartinei nacionalinei vizai gauti užsienietis gali pateikti Migracijos 

departamento direktoriaus įgaliotam skyriui (toliau – vizų tarnyba Lietuvoje), jeigu jis Lietuvos 

Respublikos teritorijoje yra teisėtai.“ 

1.26. Pakeičiame 69 punktą ir jį išdėstome taip: 

„69. Vizų tarnybai Lietuvoje užsienietis negali pateikti dokumentų nacionalinei vizai gauti 

aprašo 70.6, 70.13, 70.15 ir 70.18 papunkčiuose nurodytais atvejais, išskyrus: 

69.1. aprašo 70.18 papunktyje nurodytą užsienietį, kuris: 

69.1.1. atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti ir turi profesiją, kuri įtraukta į Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba) direktoriaus patvirtintą profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

pagal ekonominės veiklos rūšis, jeigu pastarųjų 12 mėnesių laikotarpiu užsieniečiui nebuvo išduota 

daugkartinė nacionalinė viza ar leidimas laikinai gyventi kaip atvykstančiam į Lietuvos Respubliką 

dirbti kitame juridiniame asmenyje; arba 

69.1.2. turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, 

arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti sezoninį darbą; 

69.2. atskirus atvejus, kai pateikiamas motyvuotas valstybinės institucijos tarpininkavimo 

raštas.“ 

1.27.  Pakeičiame 69 punktą ir jį išdėstome taip:  

„69. Vizų tarnybai Lietuvoje užsienietis negali pateikti dokumentų nacionalinei vizai gauti 

aprašo 70.2, 70.5, 70.6, 70.7, 70.9, 70.13, 70.15 ir 70.18 papunkčiuose nurodytais atvejais, išskyrus:  

69.1. aprašo 70.18 papunktyje nurodytą užsienietį, kuris: 

69.1.1. atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti ir turi profesiją, kuri įtraukta į Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba) direktoriaus patvirtintą profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

pagal ekonominės veiklos rūšis, jeigu pastarųjų 12 mėnesių laikotarpiu užsieniečiui nebuvo išduota 

daugkartinė nacionalinė viza ar leidimas laikinai gyventi kaip atvykstančiam į Lietuvos Respubliką 

dirbti kitame juridiniame asmenyje; arba 

69.1.2. turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, 

arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti sezoninį darbą; 

69.2. atskirus atvejus, kai pateikiamas motyvuotas valstybinės institucijos tarpininkavimo 

raštas.“ 

1.28. Pakeičiame 71 punktą ir jį išdėstome taip: 

„71. Nacionalinė viza išduodama ne trumpesniam kaip 91 dienos laikotarpiui, išskyrus 

atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą teikiamas Lietuvos Respublikoje. 

Daugkartinės nacionalinės vizos arba bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis gali būti ne ilgesnis kaip vieni metai, išskyrus aprašo 70.11 papunktyje nurodytą atvejį.  

Aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju daugkartinės nacionalinės vizos ar bendras kelių 

daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis gali būti ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai nuo aprašo 

70.11 papunktyje nurodyto prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje arba 

Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę pateikimo dienos. 

Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas aprašo 72 

punkte nustatyta tvarka.“ 

1.29. Pakeičiame 72 punktą ir jį išdėstome taip: 

„72. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo 

prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jeigu nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos 

praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. Jeigu prieš tai buvo išduotos kelios 

daugkartinės nacionalinės vizos, tarp kurių galiojimo laikotarpio pabaigos ir galiojimo laikotarpio 

pradžios praėjo mažiau kaip 180 dienų (toliau – vizų daugetas), bendras kelių daugkartinių 

nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo 

laikotarpio pradžios. 

Kai užsieniečiui, turinčiam daugkartinę nacionalinę vizą ar vizų daugetą, negali būti išduota 

aprašo 71 punkte nustatytus reikalavimus atitinkanti daugkartinė nacionalinė viza, kita daugkartinė 



5 

 

 

nacionalinė viza gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko 

pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų (išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą 

aprašo 70.11, 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju teikiamas Lietuvos Respublikoje). 

Užsieniečiui, kuriam aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju buvo išduota daugkartinė 

nacionalinė viza ar kelios daugkartinės nacionalinės vizos, kurių bendras galiojimo laikotarpis yra 

ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.11 papunktyje nurodytu 

atveju gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos 

yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jei nuo jos 

galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 

Užsieniečiui, kuriam buvo išduota 1 metus galiojanti daugkartinė nacionalinė viza ar vizų 

daugetas, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju gali 

būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko pabaigos yra praėję 

daugiau kaip 90 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 

skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo laikotarpio pradžios.“ 

1.30. Pakeičiame 72 punktą ir jį išdėstome taip: 

„72. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo 

prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jeigu nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos 

praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. Jeigu prieš tai buvo išduotos kelios 

daugkartinės nacionalinės vizos, tarp kurių galiojimo laikotarpio pabaigos ir galiojimo laikotarpio 

pradžios praėjo mažiau kaip 180 dienų (toliau – vizų daugetas), bendras kelių daugkartinių 

nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo 

laikotarpio pradžios. 

Kai užsieniečiui, turinčiam daugkartinę nacionalinę vizą ar vizų daugetą, negali būti išduota 

aprašo 71 punkte nustatytus reikalavimus atitinkanti daugkartinė nacionalinė viza, kita daugkartinė 

nacionalinė viza gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko 

pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų (išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą 

aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju teikiamas Lietuvos Respublikoje). 

Užsieniečiui, kuriam aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju buvo išduota daugkartinė 

nacionalinė viza ar kelios daugkartinės nacionalinės vizos, kurių bendras galiojimo laikotarpis yra 

ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.11 papunktyje nurodytu 

atveju gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos 

yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jei nuo jos 

galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 

Užsieniečiui, kuriam buvo išduota 1 metus galiojanti daugkartinė nacionalinė viza ar vizų 

daugetas, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju gali 

būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko pabaigos yra praėję 

daugiau kaip 90 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 

skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo laikotarpio pradžios.“ 

1.31.  Papildome 73
1 
punktą trečiąja pastraipa: 

„Įgaliotas vizų tarnybos Lietuvoje valstybės tarnautojas prašymą išduoti nacionalinę vizą 

kartu su apraše nurodytais dokumentais priima Migracijos departamento direktoriaus nustatyta 

tvarka.“ 

1.32. Pakeičiame 76.4 papunktį ir jį išdėstome taip:  

„76.4. sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties 

įstatymo 6
1
 straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus užsieniečio sveikatos 

draudimui. Šis reikalavimas netaikomas, jei užsienietis pateikia aprašo 78.3 papunktyje nurodytą 

tarpininkavimo raštą. Vizų tarnyba turi teisę pareikalauti pateikti sveikatos draudimą patvirtinantį 

dokumentą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 6
1
 straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje 

nustatytus reikalavimus užsieniečio sveikatos draudimui.“ 

1.33. Pakeičiame 76.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 



6 

 

 

„76.5. Migracijos departamento pranešimą apie tai, kad užsienietis gali atsiimti leidimą 

laikinai ar nuolat gyventi arba konsulinei įstaigai pateiktą pranešimą apie užsienyje prarastą leidimą 

laikinai arba nuolat gyventi.“ 

1.34. Papildome 77
2
 punktu:  

„77
2
. Nagrinėjant aprašo 70.11 papunktyje nurodyto užsieniečio prašymą dėl nacionalinės 

vizos išdavimo ir nustačius, kad yra priimtas sprendimas išduoti ar pakeisti leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje arba Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę, šio 

užsieniečio prašymo dėl nacionalinės vizos išdavimo nagrinėjimas nutraukiamas aprašo 89 punkte 

nustatyta tvarka.“ 

1.35. Pakeičiame 78.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.3. aprašo 70.1–70.8, 70.11 (jeigu užsienietis pateikia prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje Užsieniečių teisinės padėties įstatymas 40 straipsnio 1 dalies 4, 4
1
 ar 

13 punkte nurodytu pagrindu), 70.13, 70.15–70.16 papunkčiuose nurodytais atvejais – Lietuvos 

Respublikos įstaigos, įmonės, organizacijos ar fizinio asmens, pas kurį atvyksta užsienietis (toliau – 

priimantis asmuo), tarpininkavimo raštą, pateiktą aprašo V skyriaus antrajame skirsnyje nustatyta 

tvarka;“. 

1.36. Pakeičiame 78.4.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.4.2. kai užsienietis yra užsieniečio, kuris atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti kaip 

dėstytojas arba atlikti mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

darbų kaip tyrėjas, šeimos narys, atvykstantis kartu su šiuo užsieniečiu, – dokumentus, įrodančius, 

kad jis yra šio užsieniečio šeimos narys, arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų 

kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu 

vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.37. Pakeičiame 78.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.5. aprašo 70.4
 

papunktyje nurodytu atveju – dokumentus, įrodančius, kad jis yra 

užsieniečio, kuris atvyksta į Lietuvos Respubliką vykdyti bendrų su užsienio valstybėmis 

vyriausybinių programų kaip dėstytojas arba atlikti mokslinių tyrimų kaip tyrėjas, šeimos narys, 

arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio 

asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.38. Pakeičiame 78.6.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.6.2. kai užsienietis yra užsieniečio, kuris yra sportininkas, dalyvaujantis aukšto 

meistriškumo sporte, arba, kaip jie apibrėžiami Sporto įstatyme, ir atvyksta į Lietuvos Respubliką 

užsiimti sporto veikla, šeimos narys ir atvyksta kartu su šiuo užsieniečiu – dokumentus, įrodančius, 

kad jis yra šio užsieniečio šeimos narys, arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų 

kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu 

vertimu į lietuvių kalbą.“ 

1.39.  Pakeičiame 78.12 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.12. aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju – elektroninėmis priemonėmis gautą 

pranešimą apie prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje arba Sąjungos 

piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę pateikimą (šios informacijos vizų tarnybai 

Lietuvoje pateikti nereikia);“. 

1.40. Pakeičiame 78.14 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.14. aprašo 70.13 papunktyje nurodytu atveju – darbo sutartį ar jos kopiją, kurios tikrumas 

paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. Vizų tarnyba 

turi teisę pareikalauti pateikti dokumentą, patvirtinantį užsieniečio kvalifikaciją, patvirtintą pažyma 

(Apostille) arba legalizuotą. Jeigu dokumentas, patvirtinantis užsieniečio kvalifikaciją, yra sudarytas 

ne lietuvių kalba, jis turi būti pateiktas kartu su vertėjo parašu patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.41. Pakeičiame 78.16 punktą ir jį išdėstome taip: 

„78.16. aprašo 70.15 ir 70.16 papunkčiuose nurodytais atvejais – Užimtumo tarnybos 

užsieniečiui išduotą ar pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą arba jo kopiją, kurios tikrumas 

paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, arba 



7 

 

 

Užimtumo tarnybos pažymą, kad yra gautas prašymas išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti 

sezoninį darbą;“. 

1.42. Papildome 78
1
 punktu: 

„78
1
. Kai kartu su prašymu ir dokumentais dėl nacionalinės vizos išdavimo būtina pateikti 

šeiminius ryšius patvirtinančius dokumentus, dokumentą, patvirtinantį, kad užsienietis turi 

pakankamai lėšų (banko pažyma) ir (ar) gauna reguliarių pajamų pragyventi Lietuvos Respublikoje 

bei lėšų grįžti į kilmės valstybę ar užsienio valstybę, į kurią jis turi teisę vykti, tai šie dokumentai 

gali būti pateikti surašyti originalia anglų kalba arba gali būti pateiktas kita kalba surašyto šio 

dokumento vertimas į anglų kalbą (dokumentų tikrumas turi būti paliudytas dokumentų kopijų 

tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos). Migracijos departamento valstybės 

tarnautojo reikalavimu užsienietis privalo pateikti vertėjo parašu patvirtintus šių dokumentų 

vertimus į lietuvių kalbą.“ 

1.43. Pripažįstame netekusiu galios 81 punktą. 

1.44. Pakeičiame 85 punktą ir jį išdėstome taip: 

„85. Priėmus sprendimą išduoti nacionalinę vizą, įgaliotas vizų tarnybos valstybės 

tarnautojas užpildo vizos įkliją. Tinkamai užpildyta vizos įklija įklijuojama į kelionės dokumento 

puslapį, kuriame yra aprašo 80 punkte nurodytas spaudas, ir patvirtinama vizų tarnybos spaudu (9 

priedas).   

Užsieniečiui, kuris vizų tarnybai Lietuvoje pateikia prašymą išduoti daugkartinę nacionalinę 

vizą nepasibaigus jo turimos daugkartinės nacionalinės vizos galiojimui, kitos daugkartinės 

nacionalinės vizos galiojimo pradžios data nustatoma pagal šios vizos išdavimo dieną. 

Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu atveju prieš 

įklijuojant vizos įkliją į kelionės dokumentą negaliojanti viza turi būti padaroma netinkama naudoti 

– optiškai kintantis vizos įklijos elementas, latentinio vaizdo įspūdį daranti apsaugos priemonė ir 

žodis „viza“ subraižoma aštriu įrankiu“. 

1.45. Pakeičiame 87 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„87. Nustatęs kurį nors iš atsisakymo išduoti nacionalinę vizą pagrindų, išvardytų Užsieniečių 

teisinės padėties įstatymo 19 straipsnyje, vizų tarnybos valstybės tarnautojas priima sprendimą dėl 

atsisakymo išduoti nacionalinę vizą (10 priedas). Užsieniečio prašyme išduoti nacionalinę vizą 

nurodytu gyvenamosios vietos adresu vizų tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo užsieniečiui registruotu paštu išsiunčia šio sprendimo kopiją, patvirtintą pagal 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus, arba į užsieniečio 

prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytą elektroninį paštą išsiunčiama šio sprendimo skaitmeninė 

kopija, arba su šiuo sprendimu užsienietis supažindinamas vizų tarnyboje ir jam įteikiama 

sprendimo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo 

reikalavimus.“ 

1.46. Pripažįstame netekusiu galios 88 punktą. 

1.47. Pakeičiame 90 punktą ir jį išdėstome taip: 

„90. Nacionalinė viza panaikinama arba atšaukiama Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 

19 straipsnyje nustatytais pagrindais.“ 

1.48. Pakeičiame 91 punktą ir jį išdėstome taip: 

„91. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nurodytos institucijos 

sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo priima savo iniciatyva, gavusios priimančio asmens 

prašymą ar pranešimą arba gavusios kurios nors iš aprašo 92 punkte nurodytų institucijų teikimą, o 

dėl nacionalinės vizos atšaukimo – užsieniečio prašymu. Priimantis asmuo privalo pranešti 

Migracijos departamentui apie užsieniečio, turinčio nacionalinę vizą: neatvykimą, jeigu nuo 

priimančio asmens tarpininkavimo rašte nurodytos numatomos užsieniečio atvykimo į Lietuvos 

Respubliką datos praėjo daugiau kaip 7 kalendorinės dienos, neįdarbinimą, darbo sutarties ar studijų 

nutraukimą, ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos.  

Migracijos departamentas, priėmęs sprendimą išbraukti juridinį asmenį iš Patvirtintų įmonių sąrašo, 

įvertina, ar nėra nacionalinės vizos panaikinimo pagrindų, nurodytų Užsieniečių teisinės padėties 



8 

 

 

įstatymo 19 straipsnyje, aprašo 70.18 papunktyje nurodytiems užsieniečiams, atvykusiems dirbti į tą 

juridinį asmenį.“ 

1.49. Pakeičiame 94 punktą ir jį išdėstome taip: 

„94. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nurodytos institucijos 

valstybės tarnautojas, turėdamas informacijos, gavęs užsieniečio ar priimančio asmens prašymą 

arba teikimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo, arba gavęs aprašo 91 punkte nurodytą priimančio 

asmens pranešimą ir nustatęs, kad turima informacija ar užsieniečio, ar priimančio asmens prašyme 

ar minėtame pranešime, ar teikime nurodytos aplinkybės yra pakankamas faktinis ir teisinis 

pagrindas panaikinti ar atšaukti nacionalinę vizą, priima nustatytais faktais ir teisės aktų normomis 

pagrįstą sprendimą panaikinti ar atšaukti nacionalinę vizą (10 priedas).“ 

1.50. Pakeičiame 95 punktą ir jį išdėstome taip: 

„95. Sprendimas dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo priimamas ne vėliau kaip 

per 14 kalendorių dienų nuo teikimo arba užsieniečio ar priimančio asmens prašymo ir (ar) visų 

reikiamų dokumentų gavimo dienos. 

Vizų tarnybos valstybės tarnautojas, priėmęs sprendimą panaikinti ar atšaukti nacionalinę 

vizą, su šiuo sprendimu supažindina į vizų tarnybą atvykusį užsienietį, duoda jam pasirašyti ir šio 

sprendimo kopiją, patvirtintą pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo 

reikalavimus, įteikia užsieniečiui. Jeigu su šiuo sprendimu užsienietis nesupažindinamas vizų 

tarnyboje, tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo užsieniečiui registruotu 

paštu prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytu gyvenamosios vietos adresu išsiunčiama šio 

sprendimo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo  

reikalavimus, arba į užsieniečio prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytą elektroninį paštą 

išsiunčiama šio sprendimo skaitmeninė kopija, išskyrus atvejus, kai nacionalinė viza atšaukiama 

užsieniečio prašymu arba panaikinama priimančio asmens prašymu, arba gavus aprašo 91 punkte 

nurodytą priimančio asmens pranešimą.“ 

1.51. Pakeičiame 97 punktą ir jį išdėstome taip: 

„97. Priėmus sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo, vizos mašininio 

nuskaitymo zonoje dedamas Vizų kodekso 34 straipsnio 5 dalyje nurodytas spaudas ir viza 

padaroma netinkama naudoti – optiškai kintantis vizos įklijos elementas, latentinio vaizdo įspūdį 

daranti apsaugos priemonė ir žodis „viza“ subraižoma aštriu įrankiu.“ 

1.52. Pakeičiame 98 punktą ir jį išdėstome taip: 

„98. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu atveju 

įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas prieš įteikdamas užsieniečiui leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje ar Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę 

galiojančios nacionalinės vizos mašininio nuskaitymo zonoje užrašo „Išduotas leidimas gyventi 

LR“ ir aprašo 97 punkte nurodytu būdu padaro vizą netinkama naudoti.“  

1.53. Pakeičiame 99 punktą ir jį išdėstome taip: 

„99. Jeigu institucija, priėmusi sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo, 

dėl objektyvių priežasčių negali atlikti aprašo 97 punkte nurodytų veiksmų, šiuos veiksmus atlieka 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kai užsienietis ketina kirsti Lietuvos Respublikos valstybės 

sieną arba bet kuri Lietuvos vizų tarnyba, kai užsienietis kreipiasi dėl vizos išdavimo.“ 

1.54. Pakeičiame 100 punktą ir jį išdėstome taip: 

„100. Duomenys apie panaikintą ar atšauktą nacionalinę vizą įrašomi į Užsieniečių registrą.“ 

1.55.  Pakeičiame V skyriaus antrąjį skirsnį ir jį išdėstome taip: 

„ANTRASIS SKIRSNIS 

TARPININKAVIMO RAŠTO PATEIKIMAS 

 

101. Šiame aprašo skirsnyje nustatyta tvarka pateiktas tarpininkavimo raštas – tai priimančio 

asmens prašymas išduoti daugkartinę nacionalinę vizą užsieniečiui, atvykstančiam pas priimantį 

asmenį.  

Tarpininkavimo raštas turi būti sudarytas ne anksčiau nei prieš 30 dienų iki užsieniečio 

prašymo išduoti daugkartinę nacionalinę vizą pateikimo dienos ir apimti visą numatomą užsieniečio 



9 

 

 

buvimo Lietuvos Respublikoje turint daugkartinę nacionalinę vizą laikotarpį. 

102. Priimantis asmuo tarpininkavimo raštą užpildo elektroninių paslaugų informacinėje 

sistemoje, pateikdamas aprašo 11 priede nurodytus duomenis. Tarpininkavimo raštas pateikiamas 

per elektroninių paslaugų informacinę sistemą. Kai elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje 

tarpininkavimo raštui suteikiamas numeris, laikoma, kad tarpininkavimo raštas atitinka aprašo 

reikalavimus. Per elektroninių paslaugų informacinę sistemą tarpininkavimo rašto numeris 

perduodamas priimančiam asmeniui. Šį numerį užsienietis turi nurodyti Lietuvos vizų tarnybai.  

103. Pateikdamas tarpininkavimo raštą, priimantis asmuo įsipareigoja: 

103.1. tinkamai apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą 

laikotarpiu; 

103.2. prireikus padengti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo); 

103.3. įdarbinti užsienietį pagal veiklos sritį, kurioje priimantis asmuo turi teisę veikti, arba 

sudaryti užsieniečiui sąlygas užsiimti veikla, dėl kurios jis kreipsis dėl daugkartinės nacionalinės 

vizos išdavimo; 

103.4. užtikrinti, kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint nacionalinę vizą 

laikotarpiu turės sveikatos draudimą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 6
1
 

straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, bei atlyginti valstybės išlaidas, patirtas 

dėl užsieniečio sveikatos priežiūros. 

104. Tarpininkavimo raštas nepriimamas (numeris nesuteikiamas), jeigu priimantis asmuo 

elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje nepatvirtina aprašo 11 priedo 6 punkte nurodytų 

įsipareigojimų. 

105. Priimantis asmuo gali elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje atšaukti pateiktą 

tarpininkavimo raštą, jeigu šio rašto pagrindu dar neišduota daugkartinė nacionalinė viza.“ 

1.56. Pakeičiame 106 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„106. Juridinis asmuo gali Migracijos departamentui pateikti prašymą įtraukti jį į Patvirtintų 

įmonių sąrašą. Prašymą įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą gali pateikti tik juridinis asmuo. 

Prašymas įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą pateikiamas per elektroninių paslaugų informacinę 

sistemą. Kol nesukurtos techninės priemonės prašymą pateikti per elektroninių paslaugų 

informacinę sistemą, aprašo 12 priede nurodytos formos prašymas Migracijos departamentui 

pateikiamas paštu ar elektroniniais ryšiais. Elektroniniais ryšiais siunčiamas prašymas turi būti 

pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu 

galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu, arba suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia 

užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą.“ 

1.57. Pakeičiame 111.1 papunktį ir jį išdėstome taip:  

„111.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas išsiunčia elektroniniu paštu paklausimus 

(dokumentų skaitmenines kopijas arba elektroninius dokumentus, pasirašytus kvalifikuotu 

elektroniniu parašu) teritorinei muitinei, kurios teritorijoje yra juridinio asmens, dėl kurio 

kreipiamasi, buveinė (toliau – teritorinė muitinė), Valstybinei darbo inspekcijai, Valstybinei 

mokesčių inspekcijai, prireikus – paklausimus kitoms institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms, ar 

juridinis asmuo atitinka aprašo 108 punkte nurodytus kriterijus. Paklausimai Valstybinei mokesčių 

inspekcijai gali būti teikiami per Valstybinės mokesčių inspekcijos autorizuotų elektroninių 

paslaugų sritį Mano VMI;“. 

1.58. Pakeičiame 112 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„112. Teritorinė muitinė, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija 

atsakymus elektroniniu paštu (dokumentų skaitmenines kopijas arba elektroninius dokumentus, 

pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu parašu) Migracijos departamentui pateikia per 10 darbo dienų 

nuo paklausimo gavimo dienos.“  

1.59. Pakeičiame 129 punktą ir jį išdėstome taip: 

„129. Vizų tarnybos valstybės tarnautojas elektroninį paklausimą dėl vizos išdavimo per N. 

VIS (toliau – paklausimas) išsiunčia institucijoms, nurodytoms aprašo 125 punkte (toliau – 



10 

 

 

konsultavimosi institucijos) ir (ar) Migracijos departamentui ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

užsieniečio dokumentų vizai gauti priėmimo dienos. Jeigu su konsultavimosi institucijomis ir (ar) 

Migracijos departamentu konsultuojamasi savo iniciatyva, siunčiant paklausimą nurodoma, su kuria 

(kuriomis) iš institucijų konsultuojasi.“ 

1.60. Pakeičiame 139 punktą ir jį išdėstome taip: 

„139. Prašymai išduoti nacionalinę vizą, Šengeno vizą, panaikinti ar atšaukti Šengeno ar 

nacionalinę vizą kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su šiais prašymais susiję dokumentai, 

taip pat prašymai akredituoti kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su šiais prašymais susiję 

dokumentai vizų tarnybose saugomi 2 metus nuo sprendimų dėl prašymų priėmimo dienos.  

Prašymai įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su 

šiais prašymais susiję dokumentai, taip pat sprendimai išbraukti juridinį asmenį iš Patvirtintų 

įmonių sąrašo bei šiuos sprendimus pagrindžiantys dokumentai saugomi 5 metus.“  

1.61. Pakeičiame 140 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„140. Kvietimų, tarpininkavimo raštų ir prašymų įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą (kai bus 

sukurtos techninės priemonės pateikti tarpininkavimo raštus ir prašymus įtraukti į Patvirtintų 

įmonių sąrašą per elektroninių paslaugų informacinę sistemą), vizų išdavimo, neišduotų vizų, 

sprendimų dėl akreditacijos, dėl nacionalinės ar Šengeno vizos panaikinimo ar atšaukimo, taip pat 

sprendimų dėl juridinio asmens įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą ir išbraukimo iš šio sąrašo 

registrai pildomi vienus kalendorinius metus toje laikmenoje, kurioje jie buvo sudaryti. Kvietimų, 

tarpininkavimo raštų ir prašymų įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą (kai bus sukurtos techninės 

priemonės pateikti tarpininkavimo raštus ir prašymus įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą per 

elektroninių paslaugų informacinę sistemą), vizų išdavimo, neišduotų vizų ir sprendimų dėl 

nacionalinės ar Šengeno vizos panaikinimo ar atšaukimo, taip pat sprendimų dėl juridinio asmens 

įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą ir išbraukimo iš šio sąrašo registrai saugomi 5 metus nuo jų 

užbaigimo, o sprendimų dėl akreditacijos registras – 10 metų nuo jo užbaigimo.“  

1.62. Pakeičiame 2 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.63. Pakeičiame 3 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.64. Pakeičiame 8 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.65. Pakeičiame 10 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.66. Pakeičiame 11 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.67. Pakeičiame 12 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t o m e ,  kad:  

2.1. šio įsakymo 1.26 ir 1.29 papunkčiai netenka galios 2019 m. gruodžio 31 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.27 ir 1.30 papunkčiai įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

L. e. vidaus reikalų ministro pareigas      Eimutis Misiūnas  

 

 

 

L. e. užsienio reikalų ministro pareigas    Linas Linkevičius 


